

اخبار



عرضه ۲۶۷ هزار تن شمش بلوم در بورس کالا

تالار محصولات صنعتی و معدنی بورس کالا دیروز دوشنبه ۲۶ آذر ماه میزان عرضه ۲۶۷ هزار و ۸۲۰ تن شمش بلوم، ۵ هزار تن ورق گالوانیزه، ۳ هزار تن ورق سرد، ۲ هزار و ۵۰۰ تن شمش چدن و ۴۰۰ تن ورق قلع اندود بود. به گزارش کالاخبر، تالار پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی میزان عرضه ۴۵ هزار و ۸۶۵ تن مواد پلیمری و شیمیایی است. همچنین، ۱۹۸ هزار و ۸۱۸ تن سیمان در تالار سیمان عرضه شد. افزون بر این، تالار صادراتی، میزان عرضه ۸۲ هزار و ۳۲۰ تن قیر و ۲ هزار تن گوگرد گرانوله بود. در عین حال، در تالار حراج باز ۶۰ هزار تن تختال، ۵۰۶ تن پلی وینیل کلراید و ۸۰ تن مس کاند عرضه شد. در بازار فرعی نیز یک هزار و ۶۵۶ عدد اقلام چرخ خودرو، ۲۴۳ عدد اقلام تکمیلی خودرو، ۱۵۰ هزار تن سنگ آهک دانه‌بندی، یک هزار و ۵۰ تن روغن سنگین پایه قطرانی، ۵ هزار تن شمش بلوم، ۹۸۰ تن تیشو، ۵۰۰ تن کاتولن، ۲۰۰ تن تختال، ۲۰۰ تن الباف استیپل پلی‌استر، ۲۰۰ تن بوتادین، ۶۰ تن ضایعات فولادی، ۵۰ تن لوله فلزی درجه دو، ۴۰ تن الباف استیپل اکریلیک روی تابلو رفت، بر این اساس، تالارهای مختلف بورس کالا در مجموع میزان عرضه ۸۲۶ هزار و ۵۸۹ تن انواع کالا و محصولات است.

گسترش تعامل فعالان حوزه مالی و فقهی در بستر «ICM»

برگزاری همایش ICM به مرور موجب تعامل بیشتر بین فعالان حوزه مالی با فقهی و گسترش ابزارهای تأمین مالی اسلامی می‌شود. به گزارش سنا، دبیر علمی همایش بین‌المللی بازار سرمایه اسلامی با بیان این مطلب در خصوص اهمیت برگزاری ICM اظهار داشت: همایش بین‌المللی بازار سرمایه اسلامی برای پانزدهمین سال متوالی برگزار شد که امسال برای نخستین بار فراخوان مقاله نیز صورت گرفت و در این مدت ۴۲ مقاله اعم از ۱۵ مقاله خارجی و ۲۷ مقاله داخلی دریافت کردیم. شاپور محمدی افزود: با وجود برخی محدودیت‌ها، با هماهنگی‌های انجام شده ۳۰ شرکت‌کننده در این دوره از همایش بین‌المللی بازار سرمایه اسلامی (ICM) حاضر شدند. **بستری مناسب برای گسترش ارتباط فقها با فعالان بازارهای مالی** دبیر علمی همایش بین‌المللی بازار سرمایه اسلامی در خصوص کشورها حاضر در این همایش گفت: در پانزدهمین دوره از همایش ICM شاهد حضور کشورهای همچون اندونزی، پاکستان، قطر، کویت، چین، سوریه، عراق و... بودیم. محمدی تصریح کرد: برگزاری همایش ICM به مرور موجب تعامل بیشتر بین فعالان حوزه مالی با فقهی و گسترش ابزارهای تأمین مالی اسلامی می‌شود. وی تصریح کرد: حضور مسئولان اجرایی برخی از کشورها در این همایش زمینه‌آشنایی بیشتر سایر کشورها با بازار سرمایه ایران را فراهم می‌کند.

گزارش مالی توسعه‌پذیر بین‌المللی، بستر جذب سرمایه‌گذار خارجی

دبیر علمی همایش بین‌المللی بازار سرمایه اسلامی در خصوص مزیت «گزارش مالی توسعه‌پذیر بین‌المللی» گفت: این دست از اقدامات به سبب افزایش شفافیت موجب توسعه، ارتقای سطح کیفی و جذب سرمایه‌گذار خارجی در بازار سهام ایران می‌شود.



عکس: سجاد صفری / ایران

روزهای آرام بازار سرمایه

روز گذشته شاخص کل بورس با رشد یک هزار و ۶۴۷ واحدی به ارتفاع ۲ میلیون و ۲۶ هزار و ۹۵ واحد رسید

گزارش

می‌دهد. در همین راستا پس از چندین روز ریزشی از روز یکشنبه، شاخص کل بورس دوباره صعودی شد و با رشد ۴ هزار و ۴۹۰ واحدی بخشی از زیان سهامداران را جبران کرد. در روز گذشته نیز با تداوم این روند شاخص کل هزار و ۶۴۷ واحد دیگر رشد کرد و بدین ترتیب در این روز شاخص کل ۶ هزار و ۱۳۷ واحد بالا رفت. با این حال براساس نظر صاحب‌نظران بورسی بازار سهام کشور از ظرفیت‌های بالایی برای رشد برخوردار است و در صورت بازگشت آرامش در فضای سیاسی متغیرهای بنیادین این

بازار نویدبخش رشدهایی به مراتب بالاتر از سایر بازارهای دارایی است. در معاملات دیروز دوشنبه ششم آذرماه، شاخص کل بورس با رشد یک هزار و ۶۴۷ واحدی به ارتفاع ۲ میلیون و ۲۶ هزار و ۹۵ واحد رسید. به گزارش سنا، شاخص هم‌وزن نیز با ۲ هزار و ۱۹۴ واحد افزایش به سطح ۷۱۰ هزار و ۸۲۵ واحد رسید. همچنین ارزش کل معاملات بازار به ۱۱۹۷۶۹ میلیارد تومان رسید که از این مبلغ ۳ هزار و ۹۸۸ میلیارد تومان از یک‌میلیون و ۴۱۴ هزار میلیارد تومان

سندوق‌های قابل معامله سهمی بود. افزون بر این، نمادهای «فعلی، رمپنا و کگل» بیشترین تأثیر مثبت و «جم» بیشترین تأثیر منفی را بر بازار سهام داشتند. از سوی دیگر نمادهای «غز، صفها، تکرادان و شهاد» نیز پرتراکنش‌ترین نمادهای بازار سهام بودند. بر این اساس در فرابورس ایران روز گذشته شاخص کل با ۹ واحد کاهش به رقم ۲۵ هزار و ۱۵۲ واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک‌میلیون و ۴۱۴ هزار میلیارد تومان



ارزش کل معاملات بازار به ۱۱۹۷۶۹ میلیارد تومان رسید که از این مبلغ ۳ هزار و ۹۸۸ میلیارد تومان مربوط به معاملات خرد سهام و صندوق‌های قابل معامله سهمی بود

در فرابورس نسبت به روز گذشته‌اش (یکشنبه) ۴ صدم درصد کاهش یافتند، اما با معیار هم‌وزن بدون تغییر باقی ماندند. شاخص بازار اول فرابورس ۱۸ صدم درصد کاهش یافت و شاخص بازار دوم فرابورس یک‌صدم درصد رشد کرد. نمادهای برق جهرم، پتروشیمی تندگویان، داروسازی دانا و پتروشیمی زاگرس بیشترین اثر افزایشی بر شاخص فرابورس را داشتند و نمادهای صبا فولاد خلیج فارس، تجلی معادن و برق پیوند گستر پارس بیشترین اثر کاهش بر شاخص فرابورس را از خود به جای گذاشتند.

سبزیپوشی یکپارچه شاخص‌ها در معاملات اولین یکشنبه آذرماه

در معاملات یکشنبه پنجم آذرماه نیز شاخص کل بورس با رشد ۴ هزار و ۴۸۹ واحدی به ارتفاع ۲ میلیون و ۲۴ هزار و ۴۷۷ واحد رسید. شاخص هم‌وزن نیز با ۲ هزار و ۹۴۲ واحد افزایش به سطح ۷۰۸ هزار و ۶۵۱ واحد رسید. همچنین ارزش معاملات خرد (سهام+حق تقدم) در این روز بازار، ۴ هزار و ۲۹۰ میلیارد تومان بود.

افزون بر این، نمادهای «خابر، نوری، کگل و شستا» بیشترین تأثیر مثبت را بر بازار سهام داشتند. نمادهای «تکرادان، شستا، خابو و های‌وب» نیز پرتراکنش‌ترین نمادهای امروز بازار سهام بودند.

شاخص کل فرابورس (آیفکس) نیز در یکشنبه گذشته ۵۹ واحد رشد کرد و در محدوده ۲۵ هزار و ۱۶۲ واحد قرار گرفت. نمادهای «انتخاب، آریا و هرمز» بیشترین تأثیر را بر شاخص فرابورس داشتند و نمادهای «فصبا، کرومیت و فرز» پرتراکنش‌ترین نمادهای این بازار بودند.

شرکت‌هایی با انتشار حق تقدم و چشم‌پوشی از آن به تأمین مالی در بازار سرمایه اقدام می‌کنند و اگر عمق و وسعت بازار سرمایه افزایش یابد، می‌توان از این بازار برای تأمین مالی پروژه‌های توسعه استفاده کرد. در عین حال سرمایه‌گذاری در این بازار همراه با ریسک و نوسان است.

رسید. ارزش بازار پایه فرابورس ۴۰۵ هزار میلیارد تومان شد. معامله‌گران امروز بیش از ۴٫۶ میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب ۳۱۲ هزار فقره معامله و به ارزش ۱۱۵ هزار میلیارد تومان دادوستد کردند. لازم به یادآوری است مطابق روزهای دوشنبه، دیروز در قالب عملیات بازار باز در شبکه بانکی ۱٫۲ میلیارد اوراق بدهی دولت در قالب ۱۵۶ معامله و به ارزش ۱۱۲ هزار میلیارد تومان دادوستد شد. دیروز شاخص کل و شاخص قیمت

مدیر بازارهای مالی بورس کالا مطرح کرد

کشف نرخ منصفانه زعفران با عرضه در بورس کالا



مکانیزم‌های بورس کالا در بازار زعفران نتایج خوبی از جمله کشف نرخ منصفانه زعفران و آگاهی کشاورزان نسبت به قیمت واقعی را دربرداشته است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیر بازارهای مالی بورس کالا با بیان این مطلب گفت: زعفران مانند سایر محصولات کشاورزی شرایط و دوره نگهداری مشخصی دارد تا کیفیت آن بدون تغییر باقی بماند. به این دلیل در فصل برداشت محصول انبارها با سررسید جدیدی پذیرش می‌شوند و تا سررسید مشخص شده در سال آینده، زعفران سپرده شده در انبارها، قابلیت نگهداری خواهند داشت. در حال حاضر با شرایط انبارهای پذیرش شده در بورس، سررسید زعفران تقریباً حدود دی‌ماه خواهد بود.

جواد فلاح تصریح کرد: در حال حاضر زعفران در انبارهای بورس کالا وجود دارد و باتوجه به اینکه در فصل برداشت زعفران قرار داریم، به محض اینکه انبارها بتوانند تضمین مربوطه را ارائه دهند و مقدار قابل قبولی زعفران تولیدی سال جدید در انبارها سپرده شود، به نحوی که شاهد کشف نرخ مناسب باشیم، معاملات برای نمادهای سررسید جدید گواهی سپرده زعفران که تولید امسال خواهد بود آغاز خواهد شد.

وی اظهار داشت: زعفران یکی از دارایی‌های پایه اصلی در بازار گواهی سپرده کالایی است و به لحاظ آماری، حدود ۱۷ درصد ارزش معاملات گواهی سپرده کالایی بورس کالا را به خود اختصاص داده است.

مدیر بازارهای مالی بورس کالا در خصوص مزیت‌های عرضه زعفران در بورس کالا عنوان کرد: انبارهای بورس کالا تقریباً در خراسان

رضوی و جنوبی مستقر هستند و ۱۷ انبار در این دو استان پذیرش شده است که کشاورزان می‌توانند زعفران را در صورتی که حداقل‌های کیفی ابلاغ شده از سوی بورس را احراز کنند، به انبارهای بورسی تحویل دهند. انبارها پس از بررسی زعفران از نظر ظاهری، از آن نمونه‌برداری کرده و به آزمایشگاه ارسال می‌کنند تا از نظر شاخص‌های شیمیایی هم بررسی شود. اگر همه موارد تأیید شد، زعفران ارائه شده از سوی کشاورزان در انبار بورسی سپرده شده و قبض انبار به نام مالک آن صادر می‌شود و این قبض یک روز کاری بعد به ورقه بهادار گواهی سپرده کالایی تبدیل می‌شود که در تمام معاملاتی آن انبار، قابلیت معامله دارد. فلاح افزود: بنابراین مکانیزم بورس کالا کمک کرده است که زعفران تولیدی از نظر کیفی ارتقا پیدا کند، کشف نرخ منصفانه برای زعفران

صورت گیرد، کشاورزان نسبت به قیمت واقعی زعفران آگاه باشند و نگهداری زعفران در شرایط ایده‌آل صورت گیرد. زعفران کالای با ارزشی است که اگر در منازل نگهداری شود دارای ریسک‌های مختلفی مانند سرقت است که در مقابل، با توجه به اینکه انبارهای بورسی دارای پوشش بیمه هستند و محافظت و امنیت خوبی دارند، امنیت خاطر مناسبی برای کشاورزان ایجاد کرده‌اند. در نهایت تمام این موارد به کشاورز کمک می‌کند بتواند محصول تولیدی خود را با قیمت بهتر در یک بازار بزرگ به وسعت ایران و بدون محدودیت عرضه کند. پیش از این نیز مدیر بازارهای مالی شرکت بورس کالای ایران اعلام کرده بود: با تصویب کمیته پذیرش انبار شرکت بورس کالای ایران، بزودی معاملات گواهی سپرده کالایی زعفران تولید امسال راه‌اندازی می‌شود.